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Merkez üssü Kocaeli'nin Gölcük 
ilçesi olan 17 Ağustos 1999 Marmara 
Depremi'nin üzerinden 23 yıl geçti. 17 
Ağustos 1999'da saat 03.02'de 7,4 
büyüklüğünde meydana gelen ve 45 
saniye süren Marmara Depremi; 
Kocaeli, Yalova, Sakarya, İstanbul ve 
Düzce'de yıkıma neden oldu.

Depremde 17 bin 480 kişi hayatı-
nı kaybetti, 43 bin 953 kişi yaralandı.-
Yaklaşık 200 bin kişinin evsiz kaldığı, 
66 bin 441 konut ve 10 bin 901 iş 
yerinin yıkıldığı depremden 16 
milyona yakın kişi değişik düzeyler-
de etkilendi, 285 bin 211 konut ve 42 
bin 902 iş yerinde hasar tespit edildi.  

Türkiye’yi derinden sarsan ve 
“asrın felaketi” olarak hafızalara 
kazınan 17 Ağustos 1999 Marmara 
Depremi’nin üzerinden 26 yıl geçti. 
Gazi Üniversitesi İnşaat Mühendisli-
ği Bölümü Öğretim Üyesi, Afet Yöne- 
timi Uzmanı Doç. Dr. Bülent Özmen, 
bu sürede Türkiye genelinde 448 bin 
depremin kaydedildiğini belirterek, 
yalnızca 2023 yılında 74 bin sarsıntı 
yaşandığını söyledi. 

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 
kırsal kalkınma destekleri kapsamında 
önemli bir projeye imza attı.

 “Tarıma Dayalı Yatırımların Destek-
lenmesi Programı” çerçevesinde Lisinia 
Turizm Sağlık Hayvancılık Tarım Maden-
cilik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi ile 
%50 hibe sözleşmesi imzalandı. Yaklaşık 
4,8 milyon TL değerindeki destekle 
kurulacak modern distilasyon sistemleri, 
özellikle tıbbi ve aromatik bitkilerin 
işlenmesinde Burdur ekonomisine büyük 
katkı sağlayacak.

Merkeze bağlı Kozağaç köyünde 
seracılık yapan üreticiler, artan 

maliyetler ve düşen 
fiyatlar nedeniyle ayakta 
kalmakta zorlanıyor.

 Kozağaç Seracılar ve 
Tarım Ürünleri Derneği 
Başkanı Şerif Akyürek, 
özellikle domates fiyatları-
nın maliyetin çok altına 
düşmesinin üreticiyi iflasın 
eşiğine getirdiğini söyledi. 
Akyürek, “Bir kilogram 
domatesin üretim maliyeti 
12-15 TL arasında değişi-

yor. Ancak biz bu ürünü 
8-10 TL’ye satabiliyoruz. 

Üretici zararına satış yapmak zorunda 
kalıyor” diyerek tabloyu özetledi.

Akyürek, yalnızca Kozağaç’ta 
değil, Türkiye genelinde seracılığın 
ciddi bir kriz içinde olduğunu vurgu-
ladı. Plansız ekim ve iç piyasada 
yaşanan bolluğun fiyatları düşürdüğü-
nü, ihracatta ise pestisit kalıntısı sorunu-
nun üreticinin önünü kestiğini belirtti. 
“Üretici kazanmazsa bu ülkenin 
tarımı ayakta kalamaz” diyen 
Akyürek, Burdur milletvekilleri 
ve Tarım Bakanlığı başta olmak 
üzere tüm yetkililere çağrıda 
bulunarak, tarımsal 
üretimin sürdürüle-
bilirliği için acil 
çözüm talep etti.

TMMOB İnşaat Mühendisleri 
Odası Burdur Temsilciliği,

“Marmara Depreminin 

Üzerinden 26 Yıl Geçti,

Türkiye Hâlâ Hazır Değil”

ÜRETİCİ İFLASIN EŞİĞİNDE!

"BU YOL, ARTIK 
BU YÜKÜ 

TAŞIYAMIYOR!"

Milletvekili Akbulut:
“DUYUN BU YOLUN ÇIĞLIĞINI

BURDUR - FETİYE YOLU 
ARTIK TAMAMLANSIN, 

BİTSİN!”

BAŞKAN ERCENGİZ:

Burdur SGK İl Müdürü Balban,
 Isparta’ya Atandı: 

“BU BİR VEDA DEĞİL,
TEŞEKKÜRDÜR”

448 Bin Sarsıntı,
Bitmeyen Risk

17 AĞUSTOS’UN
26. YILINDA 

DEPREM GERÇEĞİ

3. sayfa

5’TE

Burdur’da Tarıma 
Büyük Destek 

Lisinia’ya 4,8 Milyon TL Hibe

Kremna Antik 

Kenti Kazılarına 

Bucak Belediyesi’nden 

Tam Destek

   

YiNE CAN ALDI!
YAZIN YOĞUNLUĞU İYİCE ARTAN BU YOL;

Burdur’da yol çalışması nedeniyle tek şeride 
düşen karayolda iki aracın kafa kafaya çar-
pışması sonucu can pazarı yaşandı. 

Geçtiğimiz Cuma günü Fethiye istikame-
tinde meydana gelen feci kazada 3 kişi yaşa-
mını yitirirken, 3 kişi de ağır yaralandı. Olay 
yerine çok sayıda sağlık, jandarma ve itfaiye 
ekibi sevk edildi. Yetkililer, sürücüleri özellik-
le yol çalışması olan bölgelerde hız kuralları-
na uymaları ve dikkatli olmaları konusunda 
uyardı. 3’TE

BURDUR-FETHİYE KARAYOLU’NDA FECİ KAZA: 3 ÖLÜ, 3 YARALI



■ HABER MERKEZİ

2014 yılından bu yana Burdur SGK İl 
Müdürlüğü görevini yürüten Bayram 
Balban, Isparta’ya atanması nedeniy-
le görevinden ayrıldı.

Burdur Sosyal Güvenlik Kurumu 
(SGK) İl Müdürü Bayram Balban, 2014 
yılından bu yana sürdürdüğü görevin-
den, Isparta'ya atanması sebebiyle 
bugün itibarıyla ayrıldı. Yaptığı veda 
ve teşekkür mesajında, Burdur'a 
hizmet etmenin kendisi için büyük bir 
onur olduğunu ve bu şehirde geçirdiği 
11 yılın meslek hayatının en kıymetli 
anıları arasında yer alacağını ifade etti.

Burdur Sosyal Güvenlik Kurumu 
(SGK) İl Müdürü Bayram Balban 
yaptığı açıklamada;

“Değerli Burdurlu Hemşehrile-
rim, 2014 yılında beri büyük bir onurla 
yürütmekte olduğum Burdur Sosyal 
Güvenlik İl Müdürlüğü görevimden, 
Isparta iline atanmam dolayısıyla 
bugün ayrılıyorum.

Bildiğimiz ve inandığımız üzere 
bâki olan devletimizdir. Asıl olan ise 
makama, mekâna, zamana bağlı 
olmaksızın milletimize olan sadakat 
ve muhabbetimizdir. 

İlimizdeki görev sürem boyunca, 

her zaman üzerimize yüklenen 
“Halka hizmet Hakk’a hizmettir” 
düsturu ile hareket etmeye; mensubu 
olmakla gurur duyduğum Sosyal 
Güvenlik Kurumunu en iyi şekilde 
temsil etmeye gayret ettim.

Şükür makamındayım. Görev 
yaptığım süre içerisinde hak, hakikat 
ve adalet ölçüleri içerisinde olmaya 
azami derecede özen gösterdim. 
Rabbime hamdolsun ki meslek 
hayatımda görev yaptığım her yerden 
anlımın akı ile ayrıldım. 

Elimizden geldiği, gücümüzün 
yettiğince Burdur’umuza ve temsil 
ettiğim kuruma hizmet etmeye 
çalıştım. 11 yılı kazasız belasız sonlan-
dırdığım için yüce Mevla’ya sonsuz 
şükürler ediyorum.

Dolayısıyla bu bir veda değil, bir 
teşekkürdür. Burdur’a hizmet etmek 
benim için bir onurdur. Bu şehirde 
geçirdiğim her yıl, edindiğim her 
dostluk ve hayata geçen her proje, 
meslek hayatımın en kıymetli hatırala-
rı arasında yer alacaktır.

 Öncelikle hizmet verdiğimiz 
Burdurlu, Bucaklı, Gölhisarlı, Ağla-
sunlu, Altınyaylalı, Çavdırlı, Çeltikçili, 
Karamanlılı, Kemerli, Tefennili, 

Yeşilovalı, hemşehrilerime bize 
gösterdikleri saygı, sevgi, anlayış ve 
hoşgörülerinden ötürü çok teşekkür 
ederim.

Bize bu görevi tevdi eden Hükü-
metimize, Milletvekillerimize, çok 
değerli Valim ve önceki Valilerimize, 
göstermiş oldukları anlayış, verdikleri 
destek ve katkılardan ötürü teşekkür-
lerimi sunarım.

Çalıştığım dönem içerisinde her 
daim yardımlarını gördüğüm İl ,İlçe 
ve Belde belediye başkanlarımız, 
kamu kurum ve kuruluşlarının değerli 
yöneticilerine, Sivil Toplum Örgütleri-
mize, Odalarımıza, Basın ve Yayın 
Organlarımıza ve buradan adını 
zikretmediğim tüm paydaşlarımıza ve 
bilakis, BURDUR HALKINA,

Bize verdikleri destek, katkı ve 
hoşgörülü davranışlarından ötürü 
teşekkürü bir borç bilirim.

En önemli teşekkürü başladığım 
ilk günden bugüne kadar birlikte 
çalışmaktan keyif aldığım emekli olan 
ve şuan görevde olan tüm mesai 
arkadaşlarıma; mesai mefhumu 
gözetmeden çalıştıkları için çok 
teşekkür ederim.” ifadelerini kullandı.
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Siyasette bazen 2 kere 2’nin 4 etmediğini ve de etme-
yeceğini bilmeyen ya da unutan çevreler, yılların CHP’lisi 
ve 4 dönem üst üste hem de açık fakla Aydın Büyükşehir 
Belediye Başkanlığını kazanan ve 13 yıldır bu görevini sür- 
dürmekte olan Özlem Çerçioğlu’nun, nâmı diğer ‘Topuklu 
Efe’nin; Partisinden istifa ederek AK Parti’ye geçmesini de 
önemsemeyebilirler! Yani, bazı partililer veya parti yöneti-
cileri, ‘bir belediye başkanının, iktidara en yakın olan bir 
partiden ayrılıp halihazırdaki İktidar partisine geçmesine 
kızsalar ve üzülseler bile bu öfkelerini ve üzüntülerini dışa 
vurmayabilirler! Ancak, kazın ayağı öyle değil! O nedenle 
ben böyle düşünen Burdurlu okurlarıma bazen bir par- 
tiden, bazen de bağımsız olarak ve tam 7 kez Milletvekili 
olarak TBMM’ye giren hemşerimiz rahmetli Prof. Dr. Fethi 
Çelikbaş’ın durumunu, yani sayısal olmasa da siyasal ağır- 
lığını hatırlatmak isterim! 

TOPUKLU EFE’NİN ‘İSTİFA ETMESİ ÖNEMLİ’
ANCAK İSTİFA NEDENİ ÇOK DAHA ÖNEMLİ

Politikacıların sık değil ama gerekli durumlarda parti 
değiştirmeleri normal görülebilir! Amma velâkin istifa et- 
melerindeki neden daha önemlidir. Ve Partisi’nden istifa 
eden Özlem Hanım’ın yaptığı açıklamalar öyle sıradan ya 
da yenilir yutulur açıklamalar değil, CHP’yi sarsacak kadar 
derin olan açıklamalar! 

Çerçioğlu yaptığı açılama da “Kamu ahlâkından taviz 
vermeme ilkelerim nedeniyle CHP’de yürüme imkânım yok. 
CHP içinde yaşadığım sorunlar konusunda partimim yetkili 
makamlarında çözüm aramamıza rağmen maalesef bir 
çözüme ulaşamadım. Yaşanan anti-demokratik uygulama-
ların yanı sıra hem benim temel prensiplerim olan hem de 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Aydınlılara ve aileme verdiğim dürüstlük, yasalar çerçevesinde 
hizmet, kamu ahlâkından tâviz vermeme ilkeleri nedeniyle Cumhuri-
yet Halk Partisi ile aynı yolda yürüme imkânım artık kalmadı. CHP’de 
şahsım ve ailem hedef alındım ve Partimde siyaset yapma imkânım 
kalmadı…” demiş:

Başta İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu olmak üzere 15 belediye 
başkanının yolsuzluk, irtikap ve ihaleye fesat karıştırmaktan cezae-
vinde yargılanmalarını beklerken ve yıllardır CHP’li Belediye Baş- 
kanlarının yönettiği İzmir susuzluktan kavrulurken; Aydın gibi 
büyük bir şehrin Belediye Başkanının Partisinden istifa etmesi Öz- 
gür Özel’in ve destekçilerinin uykularını kaçırmış olmalı… Çünkü, 
geçen Yerel Seçimlerde belediyelerde iktidar olan ve ilk Genel 
Seçimde de İktidar olması beklenen Anamuhalefet Partisinin, 
Aydın gibi bir Büyükşehrin Belediye Başkanı’nın Partisinden istifa 
etmesi, istifa nedenlerini de sayıp dökmesi ve CHP’li belediye 
başkanlarının tutuklanması bir parti, hele hele iktidara en yakın 
olan-olması lazım gelmesi gereken bir parti için oldukça önemli. 
Ve iktidara en yakın olan bir Anamuhalefet Partisi Genel Başkanı ve 
Parti Yöneticileri bu tutuklamaları ve istifaları hafife alıyor ve 
istifaların suçunu iktidar partisine yüklüyorlarsa eğer, orada bir 
anamuhalefet sorunu, yönetim problemi var demektir! Kaldı ki, 
Aydın gibi ‘Egenin İncisi’ olarak tabir ve tarif edilen Büyük bir 
Şehrin Belediye Başkanlığını üst üste 4 kez ve büyük bir oy farkıyla 
kazanan bir Hanım Belediye Başkanının Partisinden istifa etmesi, o 
partinin yöneticilerini değil rahatsız ya da huzursuz etmesi, uyku-
larını kaçırması gerekir!

Tamam, ülkelerin menfaatperest, çıkarcı kişileri iktidar parti- 
lerinin ve belediyelerin içlerine sızar, hattâ yönetimlerine girer ve 
dünya menfaatleri-çıkarları için bir takım alavere-dalavereler 
çevirebilirler ki, bu kişiler AK Parti içerisinde de vardır… Ancak, ik- 
tidara en yakın aday olan bir Partinin, Anamuhalefet Partisi’nin 
yöneticileri, belediye başkanları, hattâ en sıradan üyeleri bile 
adımlarını dikkâtli atmaları ve adlarını birtakım şaibelere karıştır-
mamaları gerekir! Çünkü, bir şeyin şûyuu vukuundan beterdir!    

BİR PARTİDE PANİK BAŞLARSA, İSTİFÂLAR BİRBİRİ
ARDINA GELİR VE SONUNDA O PARTİ… ÇÖKER!!!

Türkiye gibi bir ülkede bir Anamuhalefet partisi düşünün ki, 
iktidar partisini yolsuzlukla, falanla filanla suçluyor, kendi partisi-
nin üyelerinin ve belediye başkanlarının kendileri yolsuzluk yap- 
madıkları ve yapmayacakları gibi, yolsuzlukla mücadele ettiklerini 
iddia ittiği sırada; Aydın gibi büyük bir Şehrin Belediye Başkanı 
kendi partisini yolsuzlukla suçluyor ‘ve genel merkez yöneticilerinin’ 
yolsuzluk yapmakta itham ettikleri-suçladıkları bir partiye geçiş 
yapıyor! Burada biraz durup düşünmek gerekmez mi? Elbette 

gerekir… Ama, bu tezat en yakın sürede açığa çıkacak ve millet en 
doğruyu bulup tercihini yapacaktır… O nedenle, ben yılların bir 
gazetecisi ve ülkesini seven sade bir vatandaş olarak ‘bir parti de 
panik başladığı anda istifaların ardı arkası kesilmez. Dolayısıyla o 
parti güvenini de seçmenini de ve iktidar umudunu da kaybeder...’ 
diye düşünüyorum!

Demem o ki, AK Parti de metal yorgunluğu ve üst üste seçim 
kazanma rahatlığı, hattâ zafer sarhoşluğu sürer ve genelde dar 
gelirli bireyler, aileler ve emekliler ekonomik sıkıntı içinde yüzer-
lerken; normalde CHP’nin ‘sayısal olarak ta siyasal olarak ta’ 
güçlenmesi beklenirken; art arda tutuklanan belediye başkanları-
na Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu’nun istifa 
ederek iktidara en yakın olan-olması lâzım gelen ve 2002’den beri 
yer aldığı ve üst üste 4 kez seçimi kazandığı Partisinden istifa 
etmesi neyse ne amma Partisin Genel Başkanının ve yöneticileri-
nin particilikle, yolsuzlukla, kayırmacılıkla ve sair şeylere suçladık-
ları bir partiye (AK Parti’ye) geçmesi Özel’i ve yönetimini ‘yalancı’ 
hattâ ‘müfterî’ durumuna düşürebilir!

AYDIN’IN VE CHP’NİN “TOPUKLU EFESİ”
AK PARTİ’YE ‘TOPUK SELÂMI’ İLE GİRDİ

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; zaman ahir zaman, partiler 
de ahir zaman partisi olduğu gibi, yöneticileri de ahir zaman yöne-
ticileri… O nedenle, biz bu devirde iyisinin iyisini seçmek-tercih 
etmek yerine kötünün iyisini seçmek-tercih etmek durumundayız 
maalesef!’ diyor, herkese ‘doğru-dürüst’ saygılar sunuyorum. 

 
    

 TOPUKLU EFE ‘AK PARTİ’YE
‘TOPUK SELÂMI İLE’ GEÇTİ!

DOĞRULUKTAN AYRILMAYINIZ! MUHAKKAK Kİ
DOĞRULUK İYİLİĞE, İYİLİK TE CENNETE GÖTÜRÜR.
KİŞİ DEVAMLI DOĞRU SÖYLER VE DOĞRU OLANI

ARARSA ALLAH (c.c) KATINDA ‘SIDDİK’ (ÖZÜ SÖZÜ
BİR OLAN KİŞİ) OLARAK YAZILIR… YALANDAN SAKININ
ÇÜNKÜ YALAN KÖTÜLÜĞE, KÖTÜLÜK DE CEHENNEME 
GÖTÜRÜR… KİŞİ YALAN SÖYLEYİP, YALANI ARAŞTIRA

ARAŞTIRA ALLAH KATINDA ‘YALANCI’ OLARAK YAZILIR…
ŞU DÖRT ÖZELLİK KİM DE BULUNURSA O, TAM BİR

MÜNÂFIK OLUR: KİMDE BU NİTELİKLERDEN BİRİ
BULUNURSA ONU TERK EDİNCEYE KADAR KENDİSİNDE

MÜNAFIKLIKTAN BİR ÖZELLİK VARDIR… BİR; KENDİSİNE
BİR ŞEY EMÂNET EDİLDİĞİNDE HIYANET EDER. İKİ; 

KONUŞTUĞUNDA YALAN SÖYLER. ÜÇ; SÖZ VERDİĞİNDE
SÖZÜNDE DURMAZ. DÖRT; HUSÛMET ETTİĞİNDE

HADDİ AŞAR..! Hadis-i Şerif.

Burdur Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) İl Müdürlüğü’nde 2014 yılından bu 
yana görev yapan Bayram Balban, Isparta’ya atanması nedeniyle görevin-
den ayrıldı. Balban, yayımladığı veda mesajında Burdur’a hizmet etmenin 
kendisi için büyük bir onur olduğunu belirterek, “Bu şehirde geçirdiğim 11 
yıl meslek hayatımın en kıymetli anıları arasında yer alacak” dedi.

Burdur SGK İl Müdürü Bayram Balban, Isparta’ya Atandı: 

“BU BİR VEDA DEĞİL,
TEŞEKKÜRDÜR”



Burdur’da Yerel Kalkınma Hamlesi Tanıtıldı
Yerel Kalkınma Hamlesi Burdur toplantısı 
BUTSO’da yapıldı. 4 yatırım alanında güçlü 
teşvikler sunulacak.
İsmail Atız

■ E. SELCAN TUNCEL
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Burdur'da yol çalışması nedeniy-
le tek şeride düşen yolda, Cuma 
günü iki aracın kafa kafaya 
çarpışması sonucu meydana 
gelen kazada 3 kişi hayatını 
kaybetti, 3 kişi yaralandı.

Edinilen bilgilere göre 
Burdur-Fethiye Karayolu Kuş 

Gözlem Evi mevkisinde karayolla-
rı tarafından yürütülen yol çalış-
maları nedeniyle trafiğin tek 
şeritten sağlandığı yolda meydana 
gelen kazada, Şerafettin Y. idare-
sindeki 15 HK 825 plakalı transit 
ile karşı şeritten gelen Emine 
Gürel idaresindeki 15 NU 175 
plakalı hafif ticari araç kafa kafaya 

çarpıştı. İhbar üzerine olay yerine 
çok sayıda sağlık, jandarma ve 
itfaiye ekipleri sevk edildi. 

Kazada hafif ticari araç 
sürücüsü Emine Gürel olay 
yerinde hayatını kaybederken, 
yine aynı araçta bulunan Armağan 
Gürel, Rıza Gürel ve Enes K. ile 
transit sürücüsü Şerafettin Y. ve 

transitte yolcu olarak bulunan 
Afgan uyruklu Saddam A. isimli 
şahıs yaralandı. Hastaneye kaldırı-
lan yaralılardan Rıza Gürel ve 
Armağan Gürel yapılan müdaha-
leye rağmen kurtarılmayarak 
yaşamını yitirdi. Kazayla ilgili 
soruşturma başlatıldı.

Burdur Belediye Başkanı, D330 Karayolu’nda 
acil proje başlatılması gerektiğini vurguladı.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, Fethiye Karayolu'nda son bir ayda 
artış gösteren trafik kazalarına ve bugün 
yaşanan üzücü olaya ilişkin bir açıklama yaptı.

Yapılan açıklamada ;
“Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 

Ercengiz, Fethiye Devlet Karayolu’nda son bir 
ay içinde meydana gelen trafik kazalarının en 
ağır bilançosunun bugün yaşandığını belirterek 
üç yurttaşın yaşamını yitirdiğini üzülerek 
öğrendiklerini söyledi.

Başkan Ercengiz açıklamasında; “Yaz 
aylarında artan turizm hareketliliği, yakın 
köylerimizden şehre gelişler ve düğünler 

nedeniyle D330 Karayolumuz olağanüstü bir 
yoğunluk içinde. Yaklaşık bir aydır süren yol 
yapım çalışmaları nedeniyle ulaşım tek şeritten 
veriliyor. Artan yoğunluk, yetersiz yol kapasite-
si, dikkatsizlik ve belki de yeterli önlemlerin 
alınmamış olması; maddi ve ölümlü kazaların 
artmasına neden oldu.

Bu yol artık bu yükü taşımıyor. Bölgenin 
ihtiyacına cevap verecek yeni bir çevre yoluna 
acilen ihtiyaç var. Karayolları Genel Müdürlü-
ğü’nün bölgemizle ilgili bir çalışma yaparak 
proje hazırlamasını ve yeni çevre yolunun 
yapımını sağlamasını talep ediyoruz.”

Başkan Ercengiz, kazada hayatını kaybe-
den yurttaşlara Allah’tan rahmet, acılı ailelerine 
başsağlığı ve yaralılara acil şifalar diledi.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, 
Burdur-Fethiye karayolunda dün 
meydana gelen ve 3 kişinin yaşamını 
yitirdiği kazanın ardından aynı 
noktada açıklamalarda bulundu.

Akbulut, kazanın yolun tamam-
lanmayan ve sürekli bakıma giren 
yapısı nedeniyle yaşandığını belirterek, 
trafik işaretlerinin yetersizliğine dikkat 
çekti. Yolun tek şeride düşmesi sebe-
biyle büyük tehlikeler yaşandığını 
ifade eden Akbulut, “Artık bu yol 
tamamlansın, bitsin. Yıllardır sürekli 
tamirde, sürekli yapılıyor ve bozulu-
yor. Bugün de üç yurttaşımızı kaybet-
tik. Bu kadar sorumsuzluk olmaz” 
dedi.

Milletvekili Akbulut, geçtiğimiz 
yıl tamamlandığı belirtilen yolda bu yıl 
yeniden bakım çalışmalarının yapılma-
sının dikkat çekici olduğunu vurgula-
yarak, Burdur-Fethiye yolunun bir an 
önce kalıcı şekilde tamamlanması 
çağrısında bulundu.

Akbulut açıklamasında şunları 
söyledi;

"Artık tamamlansın bitsin"
“Kıymetli hemşehrilerim, 

Burdur-Fethiye karayolu ne yazık ki 
yine bildiğiniz gibi.. bugün 3 tane 
yurttaşımıza mezar oldu bu yol. 
Bitmeyen bu yol her sene yapılıyor, 
tamamlanıyor. Daha geçen sene 
tamamlandı. Bu sene tekrar bakım 

çalışmaları yüzünden tek şeritten trafik 
akıyor. Kimin nereden geldiği, nereye 
gittiği belli değil. Trafik işaretleri yok. 
Şuradan bakar mısın? Burdur istika-
metine de şerit kullanılıyor. Fethiye 
istikametine de bu şerit kullanılıyor. 
Sabahleyin tam az ileride ne yazık ki 
iki aracın karşılıklı çarpışması sebebiy-
le üç yurttaşımız vefat etti. Ortada bari 
bir duba olsa da insanların alışıla 
gelmiş bir şekilde yolun tek şeritte 
kullanıldığını unutanlar araba sollama-
ya çıktığı zaman karşıdan biriyle gelip 
çarpışma tehlikesi oluyor. Artık 
tamamlansın bitsin.

"Duyun artık bu yolun çığlığını ya"
Yıllardan beri bugün Burdur 

Fethiye karayolu ne yazık ki hep eksik. 
Hep tamirde hep yapılıyor hep bozulu-
yor. Birçok yurttaşımızı kaybettik. 
Yeter artık. Bugün işte 3 tane yurttaşı-
mız, 3 tane hemşehrimiz ne yazık ki az 
ileride yapılan çarpışma, karşılıklı 
çarpışma sonucu rahmetli oldular. 
Diyecek söz bulamıyorum. Bu kadar 
sorumsuzluk olmaz. Bu kadar vurdum 
duymazlık olmaz. Duyun artık bu 
yolun çığlığını ya. Yapın artık ne 
yapıyorsanız yapın. Daha geçen sene 
çalışma yapılan yolda bu sene yine 
bakım var. Bu gidin Burdur'dan 
Fethiye yoluna doğru, Fethiye istika-
metine doğru. Sürekli bir yol çalışması 
var. Nedir bu yolun bitmeyen durumu 
ya? Ne yapılamıyor acaba bu kadar?”

■ ŞADİYE ÜNAL

■ KADRİYE ÇETİN

"BU YOL, ARTIK BU 
YÜKÜ TAŞIYAMIYOR!"

BURDUR-FETHİYE KARAYOLU’NDA
FECİ KAZA: 3 ÖLÜ, 3 YARALI

Burdur’da yol çalışması 
nedeniyle tek şeride düşen 
karayolda iki aracın kafa 
kafaya çarpışması sonucu 
can pazarı yaşandı. Fethiye 
istikametinde meydana 
gelen kazada 3 kişi hayatı-
nı kaybederken, 3 kişi de 
yaralandı. Olay yerine çok 
sayıda sağlık, jandarma ve 
itfaiye ekibi sevk edildi.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, D330 karayolunda son günlerde artan trafik kazalarına dikkat 
çekerek acil bir projenin hayata geçirilmesi gerektiğini söyledi. Fethiye yolunda bugün yaşanan ve üç 
kişinin hayatını kaybettiği kazanın ardından konuşan Başkan Ercengiz, mevcut yolun artan yoğunluğu 
kaldıramadığını vurgulayarak yeni bir çevre yolunun yapılmasının zorunlu hale geldiğini belirtti.

BAŞKAN ERCENGİZ: Milletvekili Akbulut’tan Fethiye Yolu Tepkisi:

“DUYUN 
BU YOLUN 
ÇIĞLIĞINI

BURDUR-FETİYE 
YOLU ARTIK

TAMAMLANSIN, 
BİTSİN!”

ASAYİŞ
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■ HABER MERKEZİ

GÜNDEM

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Bur- 
dur Temsilciliği, Marmara Depremi’nin 26. 
yılında Türkiye’nin hâlâ depreme hazır ol- 
madığını açıkladı.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 
Burdur Temsilciliği, 17 Ağustos 1999 
Marmara Depremi'nin 26. yıl dönümünde 
yayımladığı basın açıklamasında, Türki-
ye'nin depreme hazırlık konusunda "kayıp 
26 yıl" yaşadığını belirtti ve ihmallerin can 
kayıplarına yol açtığını vurguladı.

Yapılan açıklamada ;
“Acı sonuçları itibariyle tarihimizin en 

büyük afetlerinden biri olan 17 Ağustos 
Büyük Marmara Depreminin 26. yılında, 
yaşamını yitiren tüm yurttaşlarımızı saygıy-
la anıyoruz.

Bir deprem ülkesi olduğumuz gerçeği-
ni tüm çıplaklığıyla ortaya koyan Marmara 
Depremi, nüfusun ve sanayi yapılarının en 
yoğun olduğu geniş bir bölgeyi etkilemiş, 
büyük çapta can ve mal kaybına yol açmış, 
uzun yıllar etkisini sürdürecek ekonomik 
bir yıkıma yol açtığı gibi sosyal açıdan da 
başta deprem bölgesinde yaşayanlar olmak 
üzere tüm yurttaşlarımızı etkileyen toplum-
sal bir travmaya dönüşmüştür. Aradan 
geçen 26 yıla rağmen deprem tehlikesi, 
bugün hala İstanbul başta olmak üzere 
Marmara bölgesinde yaşayan yurttaşlarımı-
zın en büyük endişesidir. Nitekim bu endişe 
boşuna olmayıp son derece haklı gerekçele-
re dayanmaktadır.

İstanbul'un Silivri ilçesi açıklarında, 
Marmara Denizi'nde 23 Nisan 2025 tarihin-
de, 6,1 büyüklüğünde meydana gelen 
deprem endişeleri bir kez daha canlandır-
mış, kentin depreme karşı ne kadar hazır 
olduğu konusunda soru işaretleri oluştur-
muştur.

Depremin ardından tüm basın yayın 
organlarında fay haritaları boy göstermiş, 
olası depremin büyüklüğü ve zamanı 
tartışılmış, farklı ağızlardan yurttaşların 
kafasını karıştıran açıklamalar yapılmış, 
depreme yönelik tüm ilgi odağı depremin 
nerede, ne zaman ve kaç büyüklüğünde 
meydana gelebileceği şeklinde tartışmalara 
indirgenmiştir. İnşaat Mühendisleri Odası 
olarak bu tartışmanın yanlış bir zeminde 
yürütüldüğünü vurguluyor, ülkemizin 
deprem gerçeğine ve kentlerimizin depreme 
hazırlıksızlığına dikkatleri çekmenin hayati 
önem taşıdığının altını çiziyoruz.

 Gerçekten de depremin nerede, ne 
zaman ve ne büyüklükte meydana geleceği-
nin bilinmeyişi yurttaşlarımızın en büyük 
endişesidir. Doğrudur, günümüzün bilgi 
birikimi ve teknolojisi bunu öngörmeyi 
olanaklı kılmamaktadır. Ancak varsayımsal 
olarak, depremin ne zaman ve nerede 
olduğunu bilebiliyor olsaydık, gerçekten de 
kendimizi güvende hissedebilir miydik? 
Elbette binaların boşaltılıp güvenli mekan-
larda toplanma sağlanarak insan hayatını 
koruyup can kayıplarını azaltmak mümkün 
olabilirdi. Ancak yine de konutlarımızın, iş 
yerlerimizin, kamu binalarının, okulların, 
ulaşım hatlarının, tarihi eserlerin yani tüm 
yaşamımızı çevreleyen kentlerimizin yerle 
bir olduğuna tanık olmamız, etkilerini 
yıllarca hissedeceğimiz maddi ve manevi 

büyük kayıplar yaşamamız kaçınılmaz 
olacaktı.

Topraklarımızın ve nüfusumuzun 
büyük çoğunluğunun deprem tehlikesi 
bulunan bölgelerde yer aldığı ve sıklıkla 
ülkemizin çeşitli noktalarında büyük 
depremlerin meydana geldiği açık bir 
gerçektir. Son yüz yılda Türkiye’de 85 yıkıcı 
deprem meydana gelmiş ve yaklaşık 85 bin 
civarında insanımız hayatını kaybetmiştir. 
Yani ortalama her 1,5 yılda bir yıkıcı sonuç-
ları olan depremler meydana gelmektedir. 
Dolayısıyla nüfusun %96’sı deprem riski 
altında bulunan bölgelerde yaşayan yurttaş-
ların öncelikli sorunu, depremlere karşı 
güvenli yerleşim alanları ve güvenli yapılaş-
ma ihtiyacıdır.

Gerek TBMM’de kurulan araştırma 
komisyonlarının raporlarında gerekse 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığının açıklamalarında 6 milyon 
civarı yapının riskli olduğu ifade edilmekte-
dir. Bu sayı toplam yapı stoku içerisinde 
yüzde 60’lara denk düşmektedir. Yani 
yetkili kurumlar tarafından bile açıkça 
yapılarımızın çoğunun depreme karşı hazır 
olmadığı itiraf edilmektedir. Kaldı ki bu 
sayılar hesaplamalara dayalı tahmini bir 
tespittir. Yani devlet, Türkiye’de 6 milyon 
civarı yapının olası bir depremde ağır hasar 
alabileceğini tahmin etmekte ancak bu 
yapıların hangileri olduğunu bile bilme-
mektedir.

    1999 Marmara depremi, afetlere karşı 
bir dönüm noktası olarak kabul edilmiş, bu 
tarihten sonra pek çok kurum, kuruluş, 
üniversite ve meslek odası her yönüyle 
depremi incelemiş ve alınması gereken 
önlemlere ilişkin pek çok rapor hazırlamış-
tır. Bu raporlar, 2011 yılında AFAD tarafın-
dan hazırlanıp Bakanlar Kurulunca karar 
altına alınan Ulusal Deprem Stratejisi ve 
Eylem Planına dönüştürülmüştür.

Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem 
Planı, açıkça devlet kurumlarının, yerel 
yönetimlerin, üniversitelerin, meslek 
kuruluşlarının, sivil toplum kuruluşlarının 
görevlerini tanımlamış ve yapılması 
gerekenleri takvimlendirerek 2023 yılına 
kadar Türkiye’nin depremlere karşı hazır 
hale getirilmesini hedeflemiştir.

    Ancak ne yazık ki 6 Şubat 2023 
depremleri, aradan geçen onca yılda hiçbir 
sorunun çözülemediğini, Ulusal Deprem 
Stratejisi ve Eylem Planı dahilinde atılması 
gereken adımların pek çoğunun atılmadığı-
nı gözler önüne sermiştir.

 İşte bu plana göre yapı stoku envante-
ri, daha 2017 yılında tamamlanmış olacak 
ve bahsi geçen 6 milyon riskli yapının 
hangileri olduğu belirlenerek gerekli 
tedbirler alınmış olacaktı. Bu çalışma 
yapılmış olsaydı, 6 Şubat Depremlerinde, 11 
ilde yıkılan ve ağır hasar alan 240 binden 
fazla bina belki de tespit edilmiş olacak ve 
yurttaşlarımızın göz göre göre ölmesine izin 
verilmeyecekti.

Kentsel Dönüşüm Yerinde Sayıyor
Hiç şüphesiz şehirlerimizin deprem 

tehlikesine karşı güvenli hale getirilmesi 
kolay olmayan, çok yönlü ve maliyetli bir 
süreçtir. Ancak planlı ve toplumun çıkarla-
rını önceleyen bir anlayışla çok uzun 

zamana yayılmadan da gerçekleştirilmesi 
mümkündür.

    Bu da ancak siyasi iradenin, kaynak-
ları doğru kullanarak sorunların çözümün-
de bilimin ve mühendisliğin gösterdiği yolu 
izlemesiyle gerçekleşebilir.

Hatırlanacağı üzere 17 Ağustos Depre-
minin ardından, “Depremin Yol Açtığı 
Ekonomik Kayıpları Gidermek Amacıyla 
Bazı Mükellefiyetler İhdası ve Bazı Vergi 
Kanunlarında Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun’’ ile bazı yeni vergiler 
çıkarılmış, bunlardan Özel İletişim Vergisi 
kalıcı hale getirilmiştir. Bu kalem altında 
2025 yılı başına kadar toplamda 40,2 milyar 
dolar vergi toplanmıştır.

Oysa 2012 yılında başlayan kentsel 
dönüşüm çalışmalarında, 2024 yılına kadar 
merkezi bütçeden yalnızca 480 milyar TL 
harcanmıştır.

2012 yılından bu yana tespit edilen 
riskli yapılardan yalnızca 238 bin civarında 
yapının dönüşümü tamamlanmıştır. Yani en 
yetkili ağızlardan dile getirilen 6 milyon 
riskli yapının yalnızca yüzde 4’ü bugüne 
kadar dönüştürülmüştür.

Öte yandan kentsel dönüşümler sadece 
rantı yüksek bölgelerle sınırlı kalmış, çoğu 
riskli bölgelerde çivi bile çakılmamışken 
rant değeri yüksek bölgelerde yeni sayılabi-
lecek binalar bile yıkılıp yeniden yapılmış-
tır.

6 Şubat’ın 30. Ayı 
Depremlere hazırlık konusunda bir 

milat kabul edilen 17 Ağustos’tan 24 yıl 
sonra meydana gelen 6 Şubat Depremleri, 
onca bilimsel çalışmaya rağmen aradan 
geçen yıllarda neredeyse hiçbir ilerlemenin 
sağlanmadığını acı bir şekilde gözler önüne 
sermiştir.

Resmi rakamlara göre 50 binden fazla 
insanımız hayatını kaybetmiş, yaklaşık 40 
bin bina yıkılmış, 200 binden fazla bina ağır 
hasar almıştır. Cumhurbaşkanlığı verilerine 
göre maddi kaybın 100 milyar doların 
üzerinde olduğu tahmin edilmektedir.

Eğer bir sorunun çözümü bilimsel 
olarak açıkça ortaya konmuş, bunun için 
kaynak oluşturulmuş ve yurttaşlardan 
milyarlarca dolar bu kaynak için toplanmış-
sa, aradan geçen bunca yılda, gereğini 
yerine getirmeyen sorumlulardan hesap 
sorulması gerekmektedir.

Doğrusu bu hesap siyaseten, 31 Mart 
2024 yerel seçimlerinde sorulmuş, deprem 
bölgesi de dahil olmak üzere ülke genelin-
de, bugüne kadar gerekli tedbirleri alma-
yanlar halk tarafından uyarılmıştır. Ancak 
gelinen aşamada, kentlerimizi depreme 
hazırlama konusunda başlıca sorumlular 
arasında yer alan belediye başkanları ve üst 
düzey yöneticileri hukuka aykırı bir biçim-
de tutuklanmış, görevlerinden alınmıştır. 
Denilebilir ki bu tutuklamaların bir başka 
önemli boyutu da kentlerimizin depreme 
hazırlanması konusunda halkın can ve mal 
güvenliğinin tehlikeye atılmasıdır.

6 Şubat depremlerinin üzerinden 30 ay 
geçmesine rağmen verilen sözlerin hiçbiri 
tutulmamış, vaatlerin çok uzağında kalın-
mıştır. Depremin ardından 319 bini 1 yıl 
içinde olmak üzere toplam 650 bin yeni 

konutun depremzedelere teslim edileceği 
duyurulmuştur. Ancak son verilere göre 
bugüne kadar 206 bin 97'si konut, 4 bin 838'i 
iş yeri ve 39 bin 701'i köy evi olmak üzere 
toplam 250 bin 636 bağımsız bölüm teslim 
edilmiştir. Bir yılda ulaşılması vaat edilen 
konut sayısına 30 ayda ulaşılamadığı gibi 
toplam vadedilen konutların yalnızca 
yaklaşık yüzde 32’si teslim edilmiştir.

Öte yandan Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat Kurum yaptığı 
açıklamada, yıl sonuna kadar 11 ilde 453 bin 
bağımsız bölümü teslim ederek hedefe 
ulaşmış olacaklarını ifade etmiştir. Sayın 
Kurum, 650 bin konut vaadinden vaz 
geçildiğini mi ifade etmektedir?

Bugün deprem bölgesinde hala geçici 
yerleşim alanları, enkaz kaldırma işlemleri, 
altyapısal hizmetlerin yani elektrik, su, 
kanalizasyon, haberleşme ihtiyaçlarının 
karşılanması gibi faaliyetlerdeki sorunlar 
sürmektedir. Aradan 30 ay geçmesine 
rağmen eğitim ve sağlık hizmetlerinin de 
yeterince karşılanamadığını vurgulamak 
gerekir.

Milli Eğitim Bakanlığı verilerine göre 
depremin ardından 19784 derslik kapasiteli 
1241 eğitim binasının yapımı planlanmış, 
bugüne kadar 7497 derslikli 524 okulun 
yapımı tamamlanmıştır.

17 Ağustos 1999’dan 6 Şubat 2023’e, 
oradan günümüze uzanan süreç göstermiş-
tir ki ülkemiz, depremler karşısında kırılgan 
bir yapı stokuna, yetersiz planlama anlayışı-
na ve denetimsiz bir yapı üretim sürecine 
sahiptir. Buna karşılık, bilimsel bilgi ve 
mühendislik birikimiyle bu sorunların 
üstesinden gelmek mümkündür. Bunun için 
ülkemizin hem yetişmiş insan gücü hem de 
maddi olanakları yeterlidir. Yeter ki toplum 
yararını esas alan bir anlayışla hareket 
edilsin; bilimsel verilerle şekillenen bir 
planlama yaklaşımı benimsenip kamusal 
denetim etkinleştirilsin.

İnşaat Mühendisleri Odası olarak altını 
çiziyoruz: Deprem, doğal bir olaydır; afete 
dönüşmesi ise tamamen insan kaynaklıdır. 
Bilimsel bilgi ışığında hareket edildiğinde 
depremler felakete dönüşmez, can ve mal 
kaybı yaşanmaz. Bu nedenle siyasal irade, 
yerel yönetimler ve tüm ilgili kurumlar, 
sorumluluklarını yerine getirmeli; kentlerin 
planlanmasından yapı üretim süreçlerine, 
yapı denetiminden kentsel dönüşüme kadar 
tüm adımlar bilimsel ilkelere göre atılmalı-
dır.

Toplumun yaşam hakkı, siyasal ve 
ekonomik çıkar hesaplarına kurban edile-
mez. Bugün yapılması gereken bellidir: 
Rantı önceleyen değil, insanı önceleyen bir 
kentleşme ve yapılaşma anlayışı derhal 
hayata geçirilmelidir. Yapı denetimi kamu-
sal bir hizmet olarak yeniden örgütlenmeli, 
meslek odalarının bilgi birikimi ve dene-
yimli insan gücü sürece dahil edilmelidir.

Depremler kaçınılmaz; ancak afetler 
önlenebilir. Bu gerçeği görmezden gelmek, 
binlerce yurttaşımızın hayatına mal olmuş-
tur. Daha fazla geç kalmadan, bir tek 
insanımızı daha yitirmeden bilimin ve 
kamusal sorumluluğun rehberliğinde 
harekete geçilmelidir.

TMMOB İnşaat Mühendisleri 
Odası Burdur Temsilciliği,

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Burdur Temsilciliği, 17 
Ağustos 1999 Marmara Depremi’nin 26. yılı dolayısıyla 
yaptığı açıklamada, geçen yılları “kayıp 26 yıl” olarak 
nitelendirdi. Türkiye’nin depreme hazırlık konusunda yeter-
li adımları atmadığını vurgulayan açıklamada, “Deprem 
doğal bir olaydır, afete dönüşmesi ise insan kaynaklıdır. 
Daha fazla can kaybı yaşanmadan bilimin ve kamusal 
sorumluluğun rehberliğinde harekete geçilmelidir” denildi.

“Marmara Depreminin 
Üzerinden 26 Yıl Geçti,

Türkiye Hâlâ Hazır Değil”

DEPREM
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■ AA

GÜNDEM

Afet Yönetimi Uzmanı, Gazi 
Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi İnşaat Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Bülent Özmen, 17 Ağus-
tos 1999 Marmara Depre-
mi'nin ardından 26 yılda 
Türkiye'de 448 bin deprem 
kaydedildiğini belirtti.

Merkez üssü Kocaeli'nin 
Gölcük ilçesi olan ve o dönem 
'asrın felaketi' olarak tanımla-
nan 17 Ağustos 1999 Marmara 
Depremi'nin üzerinden 26 yıl 
geçti.

Doç. Dr. Özmen, 17 
Ağustos 1999 Marmara 
Depremi'nin 26. yılı dolayısıy-
la AA muhabirine açıklama 
yaptı.

"Marmara Depremi'nin 
ardından geçen 26 yıllık 
süreçte Türkiye'de 448 bin 

deprem meydana geldi." diyen 
Özmen, yıllara göre sırasıyla en 

fazla depremin 2023, 2017, 2020 
ve 2024'te meydana geldiğini 
söyledi. Özmen, 2023'te yaklaşık 
74 bin sarsıntı yaşandığına 
dikkati çekti.

Geçen 26 yıllık süreçte 6 ila 
6,9 büyüklüğünde 46 deprem 
meydana geldiğini bildiren 
Özmen, "Ortalama her 6,5 yılda 
bir, 7'den büyük depremle 
karşılaşıyoruz. Yılda iki kere de 
6'dan büyük depreme maruz 
kalıyoruz." diye konuştu.

Özmen, 1999'dan bu yana 
yaşanan depremlerde 77 bine 
yakın kişinin hayatını kaybettiği-
ni, ekonomik kaybın ise 200 
milyar dolara yaklaştığını dile 
getirdi.

17 Ağustos'ta Kuzey Anado-
lu Fayı'nın Yalova açıklarına 
kadar kırıldığını hatırlatan 
Özmen, Marmara Denizi'ndeki 
bazı fayların ise 1766'dan bu yana 
7'den büyük deprem üretmediği-
ni, bu nedenle "sismik boşluk" 
olarak değerlendirildiğini söyledi.

"Olası 7'den büyük bir deprem 
İstanbul'u çok ciddi şekilde 
etkileyecek"

Doç. Dr. Özmen, İstanbul'da 
2019'da 5,8, bu yıl ise 6,1 büyük-
lüğünde depremler yaşandığını 
ancak bunların fay hattındaki 
gerilimi boşaltmadığını vurgula-
dı.

Kuzey Anadolu Fayı'nın 
kuzey kolunda kırılmayı bekle-
yen fayların olduğunu belirten 
Özmen, "Olası 7'den büyük bir 
deprem İstanbul'u çok ciddi 

şekilde etkileyecek. Marmara'nın 
güneyinde, Gemlik Körfezi'nden 
geçen fay hattı da uzun süredir 
büyük deprem üretmedi. Burada-
ki olası bir sarsıntı tüm Marmara 
kıyılarını etkileyecek." ifadelerini 
kullandı.

Özmen, 26 yılda yasal, 
hukuki ve teknik alanda pek çok 
adım atıldığını ancak bunların 
yeterli olmadığına işaret ederek 
her depremde yıkımlar ve can 
kayıplarının olmasının, hala bu 
adımlarda istenilen seviyeye 
gelinmediğini gösterdiğini 
söyledi. Özmen, kentsel dönüşü-
mün önemine de dikkati çekti.

Sındırgı'daki deprem 
Balıkesir'in riskini bitirmedi

Özmen, Balıkesir Sındırgı'da 
meydana gelen 6,1 büyüklüğünde 
depremin artçılarının, 5,1-5,2 
büyüklüğüne kadar çıkabileceğini 
belirtti.

Bölgede 20'ye yakın aktif fay 
bulunduğunu aktaran Özmen, 
sarsıntıda yalnızca Simav Fay 
Zonu'nun 20 kilometrelik kısmı-
nın kırıldığını ifade etti. Doç. Dr. 
Özmen, "Bu depremden sonra 
artık burada olmaz düşüncesi 
doğru değil. Balıkesir, Türkiye'nin 
pek çok ili gibi yüksek deprem 
riski taşıyor. Sındırgı'daki fay 
hattı ile İstanbul'u etkileyen 
Kuzey Anadolu Fayı farklı hatlar. 
Dolayısıyla Sındırgı depreminden 
önce İstanbul'un deprem tehlikesi 
neyse bugün de aynı seviyede." 
değerlendirmesini yaptı.

DEPREM

Türkiye, 
17 Ağustos 

depreminden 
bu yana 

448 bin kere
sallandı

Türkiye’nin hafızasına “asrın felaketi” olarak kazınan 17 Ağustos 1999 Marmara Depremi’nin üzerinden tam 26 yıl geçti. O gece-
den bu yana yüz binlerce sarsıntı kaydedilirken, her geçen gün deprem gerçeği bir kez daha kendini hatırlatıyor. Afet Yönetimi 
Uzmanı Doç. Dr. Bülent Özmen, son 26 yılda Türkiye’de 448 bin depremin meydana geldiğini vurgulayarak, özellikle Marmara 
ve çevresinde beklenen büyük depremin İstanbul başta olmak üzere tüm bölgeyi ciddi şekilde etkileyeceğine dikkat çekti.
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Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02278791

Burdur Merkez Recep Tayyip Erdoğan Anadolu İmam Hatip Lisesi Bakım Onarım İşi 
yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile 
ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN) : 2025/1209350
1- İdarenin
1.1. Adı    : BURDUR İL ÖZEL İDARESİ PLAN PROJE YATIRIM  
      VE İNŞAAT MÜDÜRLÜĞÜ
1.2. Adresi   : Bahçelievler Mah. Bülent Ecevit Bulv. No:30   
      BURDUR MERKEZ/BURDUR
1.3. Telefon numarası  : 02482331869
1.4. İhale dokümanının görülebil-
eceği ve indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati  : 25.08.2025 - 10:30
2.2. Yapılacağı (e-teklifle-
        rin açılacağı) adres  : Destek Hizmetleri Müdürlüğü İhale Salonu
3- İhale konusu yapım işinin
3.1. Adı    : Burdur Merkez Recep Tayyip Erdoğan Anadolu  
      İmam Hatip Lisesi Bakım Onarım İşi
3.2. Niteliği, türü ve miktarı  : Yapım işi, İnşaat İmalatları :13 kalem, Elektrik Te- 
      sisat İmalatları : 4 Kalem
              Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı  
      içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer : Burdur Merkez Recep Tayyip Erdoğan Anadolu  
        İmam Hatip Lisesi
3.4. Süresi/teslim tarihi   : Yer tesliminden itibaren 40 (Kırk) takvim günüdür.
3.5. İşe başlama tarihi   : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün  
       içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması 
gereken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortak-
lık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4. İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gere-
ken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gere-
ken kriterler:
4.3.1. Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve 
teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer 
işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel 
kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere 
ilişkin sözleşmelerin yürütülmesi konusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait 
olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicili müdür-
lükleri veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan 
tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz 
olarak bu şartların korunduğunu gösteren, e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında 
gerçekleştirilen işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanununun 195 inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna daya-
narak kurulan şirketler topluluğu ilişkisi içinde kullanılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu 
ilişkinin süresini tevsik eden belgelerin sunulması zorunludur.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işe denk sayılacak 
mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1.
19/06/2018 tarih ve 30453-M sayılı resmi gazetede yayımlanan Yapım İşlerinde Benzer 
İş Grupları Tebliğindeki B/III. Grup bina işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Bu ihalede benzer işe denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indir-
meleri zorunludur.
8- Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kulla-
nılarak hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerin-
den gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim 
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verecek-
lerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,00
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

BİNA ONARIMI YAPTIRILACAKTIR

Türkiye'de doğurganlık oranlarındaki 
düşüşle ilgili kritik bir aşamaya gelinir-
ken, iş insanı Rahmi Koç'un, kalabalık 
nüfusun ortaya çıkardığı sorunlarla ilgili 
sözlerinin yer aldığı bir video sosyal 
medyada tartışma yarattı. Kalabalık nüfus 
bir ülke için yük mü yoksa güç mü? Sosyal 
bilimcileri ikiye bölen bu tartışmada 
nüfusun niteliğinin önemli olduğu belirti-
liyor. 

Dünya genelinde doğurganlık oranla-
rında düşüş var. Pek çok ülkede nüfus artış 
hızı son yılların en düşük seviyesinde. 
Türkiye'de de hem siyasetçiler hem kurum-
lar, yaşlanan nüfusla ilgili uyarılarda 
bulunuyor, gençlerin çocuk sahibi olmaları 
için teşvik programları hazırlanıyor. Ancak 
kalabalık nüfusun her zaman iyi bir şey 
olmadığını düşünenler de var. Geçtiğimiz 
haftalarda siyasi kurumların azalan nüfusla 
ilgili ilgili endişeleri aktarılırken sosyal 
medyada iş insanı Rahmi Koç'un artan 
nüfusla ilgili olumsuz açıklamalarının yer 
aldığı sözleri paylaşıldı. Cumhuriyetin 10. 
yılında Türkiye nüfusunun 15 milyon 
olduğunu hatırlatan Rahmi Koç, "O zaman 
Yunanistan 5 milyondu. Şimdi biz 85-86 
milyon olduk Yunanistan 9 milyon" diyor. 
Rahmi Koç, bu kadar kalabalık bir nüfusun 
ihtiyaçlarının kamu tarafından karşılanma-
sında büyük sorunlar çıktığını belirterek, 
kalabalık nüfusun her zaman iyi bir şey 
olmadığını vurguluyor.

TEMEL YAKLAŞIMLAR
Kalabalık nüfusun bir ülke için güç mü 

yoksa kamu maliyesi üzerinde bir yük mü 
olduğu sorusu, sosyal bilimlerde uzun 
süredir tartışılan bir konu. Bu tartışma 
özellikle ekonomi, kamu maliyesi, demogra-
fi ve kalkınma sosyolojisi gibi alanlarda 
farklı yaklaşımlarla ele alınıyor. Ekonomist 
Julian Simon, “The Ultimate Resource” adlı 
eserinde nüfusu bir kaynak olarak görüyor. 
Ona göre, daha fazla insan, daha fazla 
üretim, daha fazla yenilik ve büyüme 
potansiyeli anlamına geliyor. Simon özellik-
le genç nüfusun, ekonomik dinamizm 
açısından önemli bir avantaj olduğu görü-
şünde. Joseph Nye ise, “soft power” kavra-
mında nüfusun kültürel etki alanı oluştur-
madaki rolünü vurgularken, büyük nüfu-
sun, askeri güç, siyasi etki ve bölgesel 
liderlik için bir potansiyel sağladığını 
söylüyor. Buna göre kalabalık nüfus, aynı 
zamanda büyük bir iç pazar anlamına 

geliyor. Geniş iç talep, üretimi ve yatırımı 
teşvik ettiği için Çin ve Hindistan gibi 
ülkelerde büyüme dinamiklerinde etkili 
oluyor.

KARŞI ÇIKANLAR
Kalabalık nüfusun kamu için yük 

olduğunu savunan sosyal bilimciler de var. 
Thomas Malthus'un başını çektiği nüfus 
teorisine göre nüfus geometrik hızla artar-
ken, gıda üretimi aritmetik hızla artar. Bu 
durum kıtlık, yoksulluk ve kaynak savaşları-
na yol açar. Günümüzde bu görüş 
"neo-Malthusçuluk" olarak çevresel krizler 
ve aşırı tüketimle yeniden tartışılıyor. 
Kalabalık nüfus, özellikle şehirleşmenin 
hızlandığı ülkelerde eğitim, sağlık, ulaşım, 
konut gibi kamu hizmetleri üzerinde büyük 
baskı oluşturuyor, kamu bütçelerinde 
açıkların artmasına neden oluyor.

ÖNEMLİ OLAN NİTELİK
Nüfus tartışmasını Haber Global Web 

Özel için değerlendiren Okan Üniversitesi 
öğretim üyesi, kültür antropoloğu Dr. İlker 
Çayla'ya göre ise önemli olan nüfusun 
niteliği. "Rahmi Koç'un söylediği bir anlam-
da doğru" diyen Çayla şunları kaydetti: 
"Türkiye yüksek bir nüfusa sahip. Alman-
ya'dan Fransa'dan yüksek görünüyor. 
Rahmi Koç'un dediği gibi nüfusun yüksek 
olması kamusal alanda ekonomik anlamda 
sorunlara yol açıyor. Diğer yandan da 
Türkiye'nin nüfus artışı da düşüyor. 2000'li 
yıllarda 1,8 olan nüfus artış hızı bugüne 
gelindiğinde yarı yarıya düşmüş durumda. 
Doğurganlık oranı da düşüyor. Türkiye'nin 
nüfus artışında sadece doğurganlık değil, 
göçü de hesaba katmak gerekiyor. 4 milyo-
nun üzerinde sığınmacı görünüyor."

TÜRK NÜFUSU AZALIYOR
Göçün ayrı bir başlık olarak tartışılması 

gerektiğini belirten Çayla, "Beyin göçü de 
yine ayrı bir başlık. Türkiye'den gençler yurt 
dışına gidiyor, bu durum nitelikli nüfusta 
azalmaya neden oluyor. Nitelikli iş gücünü 
kaybediyoruz. Bu durum doğurganlık 
oranlarını da etkiliyor. Bunun yanında nüfus 
artışı hızı düşünce yaşlı nüfus artıyor. 
Bugün istatistiklere baktığımızda 65 yaş 
üstünün arttığını görüyoruz. Nüfusumuz 
Rahmi Koç'un dediği gibi fazla ama nüfusun 
yapısıyla ilgili böyle sorunlarımız var. 
Dışarıdan gelen göçle birlikte Türk nüfusu-
nun azaldığını görüyoruz" dedi. 

NÜFUS YÜK MÜ YOKSA  GÜÇ MÜ?

Türkiye’de Doğurganlık Düşüyor:
Nüfusun Niteliği mi, Niceliği mi Daha Önemli?

■ HABER GLOBAL

Bir başka nüfus teorisine göre nüfus geometrik 
hızla artarken, gıda üretimi aritmetik hızla artıyor.

Bazı iktisatçılar kalabalık nüfusu kaynak olarak görüyor.
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MISIR ÜRETiCiSiNiN 
YÜZÜ GÜLECEK
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Kozağaç Seracılar ve Tarım Ürünleri Derneği Başkanı Şerif Akyürek, burduryenigun.com internet 
haber sitesi’nden Hatice Kübra Atız ve Yeni Gün Gazetesi’nden Şadiye Ünal ile yaptığı açıkla-
malarda hem köy üreticisinin hem de Türkiye genelindeki seracıların yaşadığı sorunları anlattı.

Röportajda hem köydeki üreticilerin 
sorunları hem de Türkiye genelindeki 
seracılık krizi masaya yatırıldı. Fiyatların 

noktasına sürükleyen en büyük etken ola-
rak öne çıktı. Akyürek, artan enerji, gübre 
ve işçilik maliyetlerine dikkat çekerken 
mevcut piyasa şartlarının sürdürülemez 

-
rında sorulara verilen yanıtlar, üreticinin 
yaşadığı zorlukları bütün açıklığıyla ortaya 

maliyetin çok altına düşmesi, üreticinin 

Seracılıkta yüksek bir üretim kapasitesine 

sahip olmalarına rağmen bu kapasitenin 
piyasada değer bulamadığını belirten Ak-

-
şılıksız kaldığını dile getirdi. Artan enerji, 
gübre, ilaç ve işçilik giderleriyle üreticinin 
her geçen gün daha da sıkıştığını söyledi. 
Sürdürülemez bir tabloyla karşı karşıya 
olduklarını kaydeden Akyürek, mevcut du-

-

aslında Türkiye’nin birçok yerinde yaşanan 
tarımsal krizin küçük bir yansıması oldu.

“40 Bin Ton Kapasite Var Ama Pazar Yok”
Hatice Kübra Atız’ın, “Öncelikle sizi 

tanıyabilir miyiz? Kaç yıldır seracılık yapı-
yorsunuz ve dernek başkanlığı göreviniz 
ne zamandır devam ediyor?” sorusu üzeri-
ne Akyürek, dereğin üç yıldır faaliyet gös-
terdiğini, bölgedeki üretiminse çok daha 

-
ğaç köyünde yaklaşık 2000 dönüm kapalı 
alanda üretim yapıldığını, bunun yüzde 
70’ini domatesin oluşturduğunu söyledi. 
Salatalık, biber ve patlıcan gibi ürünlerin 
de önemli miktarda yetiştirildiğini ekledi. 
Köyün toplam üretim kapasitesinin yıllık 
40 bin ton civarında olduğunu aktaran Ak-
yürek, bu kapasitenin çok büyük bir değer 

kazancı bırakmadığını dile getirdi. “Biz 
üretiyoruz ama pazar bulmakta zorlanıyo-
ruz.”cümlesiyle köyün tarımsal açıdan çok 

desteklemediğini vurguladı.

Domates Fiyatları 
Neden Bu Kadar Düştü?

temel nedenlerinden birinin plansız ekim 
olduğunu söyleyen Akyürek, açık tarlalar 
ile seraların aynı dönemde ürün vermesi-
nin pazarda aşırı bolluk oluşturduğunu

dile getirdi. Bu durumun yalnızca Ko-
zağaç özelinde değil, Türkiye genelinde 

-
sit kalıntısı sorununun üreticinin önünü 
kestiğini belirten Akyürek, bu nedenle dış 
pazarlarda ürünlerin kabul görmediğini 

ciddi şekilde aşağıya çektiğini söyleyen 

Akyürek, üreticinin zararına satış yapmak 
zorunda kaldığını aktardı. “Bir kilogram 
domatesin üretim maliyeti 12 ila 15 TL ara-
sında değişiyor. Ancak biz bugün bu ürünü 
8 ila 10 TL’ye zorla satabiliyoruz” sözleriy-
le tabloyu özetledi. Akyürek, bu şartların 
devam etmesi halinde üreticinin tarımdan 

Artan girdi maliyetleri karşısında üreti-
cinin nefes almakta zorlandığını vurgula-

-
layamadığını söyledi. Gübre, ilaç, enerji 
ve işçilik gibi kalemlerin sürekli artmasına 

borçlarıyla, yüksek maliyetlerle ve düşük 
satış gelirleriyle boğuştuklarını ifade eden 
Akyürek, bu tablonun sürdürülemez ol-

kalmaya devam ederse önümüzdeki sezon 
yalnızca Kozağaç’ta değil, ülke genelinde 
de üretim yarı yarıya azalacaktır.” sözleriy-
le kaygılarını dile getirdi. Zaten kuraklık 
ve su sıkıntısının da üreticiyi zora soktuğu-
nu h
devam etmesinin mümkün olmadığını söy-

bazılarının ise gelecek sezon ekim yapmayı 
düşünmediğini ekledi.

Tarladan Sofraya Fiyat Farkı
-

yatlarda ciddi farklar oluyor. Bu zincirdeki 
sorunlar neler?” sorusu üzerine Akyürek, 
tarladan sofraya uzanan zincirdeki adalet-
sizliği dile getirdi. Üretici 8 TL’ye ürününü 
satarken, tüketici pazarda aynı domatesi 

kalıyor. Bu farkın sebebi olarak nakliye, iş-
çilik ve aracılık maliyetlerini gösterdi. Ak-

zorunda bırakıldığını, ancak tüketicinin de 
pahalıya almak zorunda kaldığını söyledi. 
Tarladan sofraya uzanan bu zincirde de-

artacağını dile getirdi. “Üretici kazanmazsa 
bu ülkenin tarımı ayakta kalamaz” sözle-
riyle uyarıda bulundu. Sorunun yalnızca 
üreticinin değil, tüm toplumun sorunu 

dağıtım süreçlerinde ciddi düzenlemeler 

Burdurlu Vekillere Çağrı 
Kozağaç Seracılar ve Tarım Ürünleri 

Derneği Başkanı Şerif Akyürek, devletin 
bu konuya acil çözüm bulması gerektiğini 

Seracılar Derneği olarak öncelikle ilimiz 
millet vekillerine tarım bakanımıza ve dev-
let büyüklerimize konunun yarından tezi 
yok ele alınıp çare bulunmasını ivedilikle 
talep ediyoruz.” ifadeleri ile Burdur mil-
letvekillerine, Tarım Bakanlığı’na ve tüm 
ilgili kurumlara seslenerek bu meselenin 
ertelenemeyecek kadar önemli olduğunu 
vurguladı. Tarım sektörünün ihmal edil-
mesi halinde hem üretici hem de tüketici-
nin kaybedeceğini söyledi. Dernek olarak 

kadar her türlü desteği verdiklerini belirten 
Akyürek, devlet desteği olmadan bu yükün 
taşınamayacağını aktardı. “Biz dernek 
olarak üzerimize düşeni yapıyoruz ama 
devletimizin de kayıtsız kalmama-
sı gerekiyor.” dedi. Planlı ekimin 
zorunlu hale getirilmesi gerektiğini, 
söz konusu çözümün ancak üreti-
ci-devlet işbirliğiyle mümkün olabi-
leceğini vurguladı.

“Planlı Ekim Yapın”
Akyürek’in üreticilere yönelik mesajı 

ise oldukça net oldu. Domatese bağımlı 
kalmanın büyük bir risk olduğunu söy-

ve patlıcan gibi ürünlerde daha dengeli 
bir üretim yapması gerektiğini vurguladı. 
Planlı ekimin zorunlu hale geldiğini, aksi 
halde aynı sorunların her yıl yaşanacağını 

-
reçte destek vermeye hazır olduklarını da 
dile getirdi. “Üreticinin dayanışma içinde 
olması ve çeşitliliğe yönelmesi şart” dedi. 

Son olarak Burdur Yeni Gün Medya’ya 
teşekkür eden Akyürek, kamuoyuna sesle-
rini duyurmanın kendileri için çok önemli 
olduğunu “Bizim sesimizi duyurmak 
için buralara kadar geldiğinizden dolayı 
şahsım, köyüm ve derneğim adına tekrar 
teşekkür eder başarılarınızı dilerim.”
sözleri ile aktardı. 
Üreticilerin tek 
isteğinin 
emeğinin 
karşılığını 
alabilmek 
olduğunu 
sözlerine
ekledi. 
 

BU KRiZ BURDUR’DAN TÜM TÜRKiYE’YE YANSIR

Burdur’un Kozağaç Köyü’nde seracılar ve üreticiler üretim krizinin tam ortasında. 

ÜRETiCi iFLASIN EŞiĞiNDE!
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